平成２８年４月２０日

北海道開発記者クラブ加入各社 北海道開発局 広報室

北海道建設記者会加入各社 殿 電話 011-709-2311

内線 5 2 2 7 ・ 5 2 2 8

ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）の派遣について（第３報）

～被災状況調査班（河川）２班を追加派遣します～

１ 追加派遣する班

河川班２班８名

札幌開発建設部から１班４名

旭川開発建設部から１班４名

２ 派遣先 九州地方整備局管内

３ 派遣日 平成２８年４月２１日（木）

４ 派遣概要等 別紙のとおり

北海道開発局では、平成２８年(２０１６年)熊本地震の応急対策を支援するため、ＴＥ

Ｃ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）を九州地方整備局管内に派遣しています。さら

に、被災状況調査班（河川）２班を追加派遣することとしましたので、お知らせします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 電話（代表）011-709-2311

事業振興部 防災課 企画官 髙橋 一浩（内線5954）

事業振興部 防災課 課長補佐 洼畑 正幸（内線5944）

別紙

ＴＥＣ－ＦＯＲＣＥ（緊急災害対策派遣隊）の派遣概要等

派遣日 内 訳 派遣先

４月１９日（火） １班 先遣班 北海道開発局 ５名 九州地方整備局

４月１９日（火） ２班 被災状況調査班 札幌開発建設部 ５名 九州地方整備局

（道路） 管内

４月１９日（火） ３班 被災状況調査班 札幌開発建設部 ５名 九州地方整備局

（道路） 管内

４月２０日（水） ４班 被災状況調査班 札幌開発建設部 ４名 九州地方整備局

（砂防） 管内

４月２０日（水） ５班 被災状況調査班 帯広開発建設部 ４名 九州地方整備局

（砂防） 管内

４月２１日（木） ６班 被災状況調査班 札幌開発建設部 ４名 九州地方整備局

（今回派遣） （河川） 管内

４月２１日（木） ７班 被災状況調査班 旭川開発建設部 ４名 九州地方整備局

（今回派遣） （河川） 管内

※１～５班は現地到着し、情報収集等の活動を開始しています。